1

瑶和发〔2022〕31 号

关于印发《和平路街道社区疫情防控工作应急
小组工作职责》的通知

各部门、各社区：

现将《和平路街道社区疫情防控工作应急小组工作职责》印

发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

中共合肥市瑶海区和平路街道工作委员会

2022 年 10 月 15 日

1

和平路街道社区疫情防控工作应急小组
工作职责

一、综合协调组

组 长：黄率

副 组 长：杨明明、徐一鸣、徐爱云、各社区书记

工作职责：负责宣传引导，传达防疫政策，建立信息沟通渠

道，听取居民意见，收集整理上报相关数据材料，做好各组之间

协调及其他需要协调的工作。

二、封控管理组

组 长：吴义杰、孙伟波

副组长：倪斌、陶汝海

工作职责：负责做好网格（小区）封控管理，值班值守，夜

间应急处理工作。做好封控区内，“足不出户，服务上门”；管

控区内“足不出区，错峰取物”。

三、核酸检测组

组 长：轩琼

副 组 长：许柏松、吴琼、何章庆

工作职责：负责配合疾控部门做好辖区居民核酸检测工作，

核酸检测时间之外其可由网格长合理调配。

四、环境消杀和垃圾处理组

组 长：孙伟波

副组长：梁洲、王文武

工作职责：负责公共区域环境与设施进行消杀，楼层垃圾清

2

运，对接辖区城管部门进行转运。

五、物资配送和转运保障组

组 长：解正茂

副组长：徐一鸣、杨涛、魏海

工作职责：负责居民物资需求统计、上报、配送，特殊人群

特殊需求代购代办，各类居民健康检测等数据统计上报工作。负

责工作人员后勤保障工作。

六、医疗和心理咨询组

组 长：孔维金

副 组 长：杨明明、李小云

工作职责：负责小区医疗服务，基本健康诊疗，特殊人群帮

扶，就医“绿色通道”开辟，居民心理疏导等工作。

七、稳控组

组 长：凌德元、薛德军、刘启才

副组长：徐德朝、侯晓梅、戴尚东

工作职责：在网格长领导下会同辖区公安派出所协调网格

（小区）内部矛盾，处理各类突发事件，做好矛盾纠纷化解，稳

定网格（小区）秩序等工作。

八、舆论宣传组

组长：黄率、各社区书记

副组长：徐爱云

工作职责：负责舆情引导、监测及应对，做好各类信息发布

及疫情防控知识宣传等工作。

3